
Άρθρο µόνο

1. Κυρώνεται και αποκτά ισχύ νόµου από τότε που ί-
σχυσε η από 13.10.2009 Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµέ-
νου «Υπαγωγή Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών στον
Υπουργό Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 215 Α΄), που έ-
χει ως εξής:

«ΠΡΑΞΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ

Υπαγωγή Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών
στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 44 του Συντάγ-

µατος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3649/2008 «Εθνι-

κή Υπηρεσία Πληροφοριών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ
39 Α΄).

3. Την έκτακτη περίπτωση εξαιρετικώς επείγουσας και
απρόβλεπτης ανάγκης ανάθεσης των υπηρεσιών ασφά-
λειας της χώρας στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη
για τον ενιαίο και άµεσο συντονισµό αυτών σε θέµατα ε-
θνικής ασφάλειας αλλά και την αντιµετώπιση δραστηριο-
τήτων τροµοκρατικών οργανώσεων και άλλων οµάδων
οργανωµένου εγκλήµατος.

4. Τη σχετική πρόταση του Υπουργικού Συµβουλίου.
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σµού για το τρέχον και τα επόµενα οικονοµικά έτη,

αποφασίζουµε:

Άρθρο µόνο

Η Εθνική Υπηρεσία Πληροφοριών (Ε.Υ.Π.) υπάγεται
στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δηµοσίευ-
σή της στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΠΑΓΚΑΛΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ,
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΠΑΠΑΝ∆ΡΕΟΥ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ, ΛΟΥΚΙΑ –
ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΠΙΡΜΠΙΛΗ,
ΑΝΝΑ ∆ΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ, ∆ΗΜΗΤΡIOΣ ΡΕΠΠΑΣ,

ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡ∆ΟΣ, ΜΑΡΙΑ – ΕΛΙΖΑ
ΞΕΝΟΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ, ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΑΤΖΕΛΗ,

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΑΣΤΑΝΙ∆ΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪ∆ΗΣ,
ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΜΠΟΥΚΗΣ,
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ∆ΡΟΥΤΣΑΣ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ.»

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Πρωτ. Από τα επίσηµα Πρακτικά της ΝΖ΄, 2 Φεβρουαρίου 2010,
Αριθ. Συνεδρίασης της Ολοµέλειας της Βουλής, στην οποία

∆ιεκπ. ψηφίστηκε το παρακάτω σχέδιο νόµου:

Κύρωση της από 13 Οκτωβρίου 2009 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου «Υπαγωγή Εθνικής Υπηρεσίας
Πληροφοριών στον Υπουργό Προστασίας του Πολίτη» (ΦΕΚ 215 Α΄) και άλλες διατάξεις



2. Όπου στην κείµενη νοµοθεσία που αφορά στην Ε-
θνική Υπηρεσία Πληροφοριών αναφέρεται ο Πρωθυ-
πουργός, ο Υπουργός Προεδρίας της Κυβέρνησης, ο Υ-
πουργός Εσωτερικών, ∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέ-
ντρωσης, ο Υπουργός ∆ηµόσιας Τάξης, ο Υπουργός Ε-
σωτερικών, ο Υπουργός Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης νοείται ο Υπουργός Προ-
στασίας του Πολίτη.

3. Κάθε διάταξη τυπικού νόµου ή κανονιστικής πράξης
που αντίκειται στις διατάξεις της άνω Πράξης Νοµοθετι-
κού Περιεχοµένου και της προηγούµενης παραγράφου
καταργείται.

4. Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος άρθρου αρχί-
ζει από τη δηµοσίευση του νόµου αυτού στην Εφηµερίδα
της Κυβερνήσεως, εκτός αν άλλως ορίζεται στις διατά-
ξεις του παρόντος.

2

Αθήνα, 2010

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕΤΣΑΛΝΙΚΟΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ∆. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Κ. ΘΕΟ∆ΩΡΟΠΟΥΛΟΣ


